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Exercicio de 2023
Periodo de: Novembro a Novembro
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Recursos de Impostos - Saude

Vinculada

Farmacéutica Basica Federal

APAE - Média e Alta Complexidade

MAC - Média e Alta Complexidade

CAPS Federal

Transferéncia Recursos SUS Unido - Vigilancia Saude - Despesas
Atencgao Primaria a Saude

ASSISTENCIA FARMACEUTICA - INVESTIMENTO

AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - ACE

Assisténcia Financeira da Unido destinada a complementagéo dos
Farmacéutica Basica Estadual

Cofinanciamento - NASF

Cofinanciamento - ESF

COFINANCIAMENTO ESTADUAL -DOENCAS INFECCIOSAS VIRAIS
COFINANCIAMENTO ESTADUAL - DENGUE - PARCELA UNICA
INCENTIVO FINANCEIRO CUSTEIO - CAMP.VACINAGAO
CUSTEIO DE ATENGCAO A SAUDE BUCAL

ERD - Equipe Reabilitagdo Domicilio

Vigilancia Epidemiolégica e Controle das Arboviroses

CAPS Estado

EMENDA PARL. INDIVIDUAL. - TRANSF. C/ FINALIDADE DEFINIDA
EMENDAS PARLAMENTAR IMPOSITIVA - ESTADO - PADRE
Alienagbes de Bens - Saude

CAPS - Treze Tilias

CAPS - Catanduvas (novo)

CAPS - IBICARE

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

175.067,31 DESPESA ORGAMENTARIA

10.612,92
10.612,92

164.454,39
3.631,57
9.278,01
5.881,08

37.112,77
2.415,37
93.060,84
-2.047,14
21.288,27
5.377,00
47,84
2.749,76
5.466,98
8.111,26
6,90
38,22
5,61
187,51
3.044,63
10.049,24
5.742,83
-66.797,29
380,87
193,66
7.559,03
146,90
1.522,67

645.041,80

Ordinaria
Recursos de Impostos - Saude
SUPERAVIT / Ordinarios.
SUPERAVIT TAXA DA VIGILANCIA - Préprios
Vinculada
Farmacéutica Basica Federal
MAC - Média e Alta Complexidade
CAPS Federal
Transferéncia Recursos SUS Unio - Vigilancia Saude - Despesas
Atencao Primaria a Saude
AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - ACE
Farmacéutica Basica Estadual
Cofinanciamento - NASF
CAPS Estado
EMENDA PARL. INDIVIDUAL. - TRANSF. C/ FINALIDADE DEFINIDA
EMENDA PARL. INDIVIDUAL. - TRANSF. C/ FINALIDADE DEFINIDA
Alienagdes de Bens - Saude
CAPS - Treze Tilias
CAPS - Catanduvas (novo)
CAPS - IBICARE
SUPERAVIT ASSISTENCIA FARMACEUTICA - INVESTIMENTO
Superavit - Farmacia Basica Estadual
SUPERAVIT COFINANCIAMENTO ESTADUAL - DENGUE -
SUPERAVIT EMENDA PARL. INDIVIDUAL. - TRANSF. C/
SUPERAVIT EMENDA PARL. INDIVIDUAL. - TRANSF. C/
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

1.224.357,47
841.528,86
840.531,13
645,53
352,20

382.828,61
10.619,12
19.424,45
55.017,86

2.749,12

112.410,16

23.469,62
2.391,27
7.131,00

11.030,02

8,39
5.584,38

73.436,39

20.901,83
4.377,15

13.130,66
1.5638,98

17.980,15

73,49
1.629,00
195,81
62,38

0,00
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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO | Exercicio Atual ESPECIFICAGCAO Exercicio Atual
EXTRAORGAMENTARIAS 179.400,74 EXTRAORGAMENTARIAS 176.344,55
Inscrigéo de Restos a Pagar Nao Processados -25.828,61 Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 25.465,58 Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 179.763,77 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 176.344,55
SALDOS ANTERIORES 2.465.441,36 SALDOS ATUAIS 2.064.249,19
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00
CONTAS CORRENTES 0,00 CONTAS CORRENTES 0,00
APLICACOES 2.465.441,36 APLICACOES 2.064.249,19
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00
TOTAL 3.464.951,21 TOTAL 3.464.951,21

Fonte: Sistema Contdbil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE. Emissao: 27/12/2023, as 17:45:20.

Nota(s) Explicativa(s):



